
,URA 

	

152 	 JSSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 
/.VISO DE LICITAÇÃO 

PREGA() PRESENCIAL 7S  412018/PP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna 
público aos interessados, que no dia 16/02/2018 às 08:00h, estará 
realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N 5  
004/20 18/PP, tipo menor preço, cujo Objeto: Aquisição de medi-
camentos e material médico hospitalar destinado as Unidades Básicas 
de Saúde (PSF) ii Hospital Municipal de Novo Oriente/CE. O Edital 
poderá ser obtido nu Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua 
Deocleciano Aragqo nO 15. Bairro- Centro no horário das 08:00 às 
3:00 bossa rins dias úteis, ou através do sue www.tce.ce.gov.be/li-

citaeoea/,  maiores informações com a Comissão. 

N,ivo Orknts-Ci, 31 de janeiro te 21110. 
FRANCISCO OLAVO RODRIGUES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N tl12.0I/2Ü17-0NFRA 

Empresas Habilitadas: Constnttora Santa Beatriz LTDA - 
EPP e Coscreles Comercio Construções e Serviços LTDA EPP. Em-
oresa Inabilitada: LOCONTRUS - Locações e Serviços LTDA - ME, 
lira marcada para o dia 07 de fevereiro de 2010. au 09:00 horas, 
abertura dos envelopes propostas de preços. 

Oc:tra-CF.3I de janeiro de 2016. 
ANTÓNIO PAZ ROldÃO 

Presidente da Conassão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N 201$.0I.31.0I 

A Comissão Permanente de Licitando do Município de Oróu. 
Cc [orna público., para conhecimento dos interessados, que. no pró-
sima dia 19 de teveretro de 2018, às 00:00 horas, na sede da co-
missdo permanente do Licitação, localizada na Praça Anastácio Maio, 
s 40, Centro. Oróa-Ce. estará realizando licitação na modalidade 
Tomada de Preço, do tipo menor preço, com fins á contratação da 
pçestação de serviços de reforma da Praça na localidade de Vila 
Oaassassê no Municipio de Orós/Ce, conforme PT n 1030136.01, 
tudo conforme especificações do anexo 1, o qual encontra-se na In-
tegra lia sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua Praça 
Anastácio Maio, 40, Centro. Orás-Ce, no horário de08:OOli às 
l2:OOh. 

Ocos-CO. 31 de janeiro de 2018. 
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR 

t5iraiiteetr tIa Con,is5ão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 
- AVISO DE LICITAÇÃO

PREGA() PRESENCIAL N 31.0I.0112018 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Pereiro, localizada na Rua De. Antônio Augusto de Vas-
concelos, a 227 - Centro, rol (Sã) 3527-1260 toma público que se 
encontra à disposição dos interessadas o lidital de Pregão Presencial 
N 3t.Ot.Ot/2018, cujo objeto é a Aquisição de Patrulha Agrícola 
Mecanizada para atender as necessidades da Secretariado Agricultura 
do Municlpio de Pereiro-Ce, conforme Contrato de Repasse o" 
858878/2017. celebrado entre o Município e a Caixa Econômica 
Federal, aceda a fase do disputa de lances no dia 1910212018 a partir 
das 09:00h. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público das 08:110 às 12:00h, 
no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. 

tk'reiro-CE, 31 de ianciro de 2010. 
ERMILSON DOS SANTOS 

P 	
QUEIROZ 

regoriro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Amaurilio Joelio Leal 
de Almeida - ME. Objeto: registro de preços para faturas e eventuais 
aquisição de água adicionada de sais e garralões de água, cm aten-
dimento as necessidades da Secretaria de Suúde. 

Pregão 
 Presencial n 

13.015/2017-02-PPRP. Valor Global do Contrato: R 66.23 1.80 (ses-
senta e seis em mil e duzentos e trinta o mn mais e oitenta centavos). 
Vigência: AIS 31 de dezembro de 2018. Data da Assinatura: 17 de 
Janeiro de 2018. Sigisatan.... Rrimalo de Oliveira Coelho - Secretário 
de Saúde e Amauiilio Junho de Almeida - Contestado. 

Contratante: Secretaria de Educação. CiSacia, Tecnologia e Inovação. 
Contratada: Medeiros Construções e Serviçoa EIRELLI - ME. Objeto: 
Registro de Preço pari tiitaros e eventuais serviços de manutenção 
preventiva o conservação de escolas, creches e demais prédios pú-
blicos da Secretario de Educação. com  o objetivo de prevenir deu. 
gastes, planejar a conservação e engajar a comunidade escolar na 
deiceção de problemas e garantir uma boa gestão dos recursos fisicos 

niairriais, pelo maior percentual de desconto sobro a tabela do 
custos e iasumoe N' 24.1 da SEINFRAJCE (Desonerada), para aten-
der as necessidades da Secretaria de Educação do Municipio de Qui. 
serainobint. Pregão Presencial a' 14.0121201 7.04-PPRP. Valor Global 
do Contrato: Empresa: Madeiros Construções e Serviços EIROLLI - 
ME, ES 400.000.00 (quatrocentos mil reais), Data da Assinalem: 03 
de Janeiro de 2010. Vigência: Até 31 de dezembro de 2018. Sip- 

Diário Oficial cia União - Seção 3 

notários: Fernando Ronny de Freitas Oliveira - Secretário de Eda-
cação Ciéncia, Tecnologia e Inovação e Antonio Diego Pereira de 
Medeiros - Contratado. 

Contratante: Secretaria de Educação, Ciôncia, Tecnologia e Inovação. 
Contratada: Medeiros Construções e Serviços EIRELLI - ME. Objeto: 
registro de preço para futuras e eventuais serviços de manutenção 

mventivn e conservação de escolas, creches e demais prédios pú-
cos da Secretaria de Educação, com o objetivo do prevenir des. 

gastes, planejar a conservação e engajar o comunidade escolar na 
detecção de problemas e garantir ama boa gestão dos recursos fisicos 
e materiais, polo maior percentual de desconto sobre n Tabela de 
Cestos e Insuinos s' 24.1 da SEINFRA/CE (Denonevidu), paro aten-
der as necessidades da Secretaria de Educação do Muuicipio de Qoi. 
ser.nnobim. Pregão Presencial n' 14.01 2/20l7-03.PPRP. Valor Global 
do Contrato: Empresa: Medeiros Construções e Serviços EIRELLI - 
ME, R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), Data da Assinatura: lO 
de Novembro de 2017. Viggncia; Até 31 de dezembro de 2017. 
Signatários: Fernando Ronny de Freitas Oliveira - Secretário de Lidu-
cação CiOticia. Tecnologia e Inovação e Antonio Diego Pereira de 
Medeiros - Contratado. 

Contratante: Secretario de Saúde. Contratada: José Zito Chaves - ME. 
Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
material de órtese e prótese implantáveis para u realização de ci-
rurgias traumatológican, cm atendimento as necessidades da Secre-
taria de Saúde. Pregão Eletrônico n' 13.00212017.01 - PERP. Valor 
Global do Contrato: ES 116.121,96 (cento e dezesseis mil e cento e 
vinte e san reais e noventa e seis centavos). Vigência: Até 31 de 
dezembro de 2018. Data da Assinatura: 24 de Janeiro de 2018. Sig-
natários: Rômulo de Oliveira Coelho - Secretário de Saúde e José 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' I3.80t/2018 - PEI(I' 

Cujo objeto é pata faturas e eventuais aquisições de material 
médico e medicamentos, de acordo com a demanda da Secretaria de 
Saúde, junto ao Hospital De. Pontes Neto, u Saúde Bucal, à Po-
lisl'nsica Municipal, ao CAIQ, ao SAD, no atendimento de pacientes 
hipossuftcientes conforme parecer social ou judicial e á Atenção Bá-
sica de Quixcramobim. o Pregoeiro do Município torna público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 19 de Fevereiro 
de 2018 às 14h30min (horário de Brasilia), no endereço eletrônico 
osvw.blLorg.br  - Acesso Identificada no link - acesso público, estará 
realizando licitação, nu modalidade Pregão Eletrõnico, tudo conforme 
especificações contidos no Termo de Referência constante nos Ane. 
sou do Edital, o qual se encontra disponivel no endereço eletrônico 
acima e na portal de licitações: www.tcm.ee.gov.br/lieitucoes.  

Quixeramisbim-CE. 31 slc janeiro de 21110. 
MAX RONNY PINHEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 115/2017 STDE 

Central de Licitações. Dota de Abertura: 19 de fevereiro de 2018, às 
09h - Horário de Brasília. OBJETO: Aquisições de equipamentos 
destinados ao Abatedouro de Aves no Assentamento Campo Grande, 
Distrito de Caracará, situado na Município de Sobral-CE. Moda-
lidade: Pregão Eletrônico N' 115/2017 - STDE. Valor do Edital: 
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br  (ACESSE - 
LICITAÇÕES) e à Rua Viriuto de Medeiros. N' 1.250, 40  andar. 
Fones: (88) 3677.1157 e 1254. 

Sobral-CE. 31 de janeiro de 2010. 
DAVANE ARAUJO LINHARES 

t5regoeira 

TOMADA DE PREÇOS N' 312018-STDE 

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertsaru: 2110212018, às 
09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de 
confecção de boxes pura o galpão do orgulho tropical localizado ao 
Residencial Nova Calçara ao Município de Sobral-CE. Modalidade: 
Tomada de Preços N' 00312018-STDE. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Sile: www.sobml.ce.gov.br . (Link Licitações) e 
Rua Viriato de Medeiros, N  1.250, 40  Andar, Centro. Fone: (88) 
3677-1157. 

Ssrbral-CE, 31 de janeiro ile 2010. 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presideitçe da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÕPOLE 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nt 7.00312017-CP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Sotonópale, notifica aos interessados, o resultado do jul-
gamento da habilitação da Concorrõscia Pública o' 07.00312017-CP, 
cujo objeto é a Concorrência Pública visando a contratação de em-
presa pata cooshrução da Primeira Etapa do Sistema de Abasteci. 
medo de Agita das localidades de Palermo, Japão, Jardim, Tocaia, 
Canpati, Alívio, Gra000, Assentamento, Encantado, Cachoeirinha e 

N" 23, quinta-fcira, 1 de fevereiro de 2018 

Novo Encanto, todas no Municipio de Sulunópntn. Empresas tia-
bilitadas: Puctual Construções Lida; Construtora Beija Flor Lida EPP; 
VAP Construções Lida; Construtora Borgen Carneiro; Oecatp Pro-
jetos, Constniçoes e Serviços Lida ME. Fica aberto, u partir desta 
data, o prazo recurso] estabelecido no artigo 109, inciso 1, alínea a da 
lei de licitações vigente. Em caso de iaenist0ncia de recurso, as 
propostas de preços serão abertas no dia 19 de fevereiro de 2018 às 
10:00 horas. 

Solonópole-CE, 31 de janeiro de 2010. 
T(JLIO MARCOS BRAUN NETO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL. NI  08.00I/20I8 

A Pregoeira Municipal torna público para conhecimento dos 
interessados que, neste dia 20 de Fevereiro de 2018 às 08horas, nu 
Sede da Comissão de Licitações localizada ria Rua Major Soles, n' 
28, Cruzeiro, Umirin/CE, estará realizando sessão pura Credencia. 
mento, recebimento e abertura dos envelopes de propostas de preços 
e Habilitação paro o objeto: contratação dos serviços de assessoria e 
consultaria nas ações e serviços locais de saúde, na aplicação dos 
recursos do bloco de financiamento da atenção básica, do sus - sis-
tema único de saúde, e acompanhamento dos programas, projetas 
sistemas vinculados a atenção básica ele interesse da Secretana Mu-
nicipal de Saúde de Umirim-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis tio endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sitio 
eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE). 
Umirim/CE, 30 de Janeiro de 2018. 

LAIANA IIERY MOREIRA FREIRE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 112018-SEDUC 

A Pregoeira Municipal comunica uns interessados que estará 
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico a' 0112018-SF.-
DUC, cujo objeto é a cvotratação de serviços de capucitação cai 
software livre para popalução em geral nos Telccetitros do Município, 
o sistema receberá o cudastrameoto das propostas até o dia 21 de 
fevereiro de 2018, às 118:00h. a abertura e classificação das propostas 
será ás 08: bIs, a disputa de lances será a partir das 08:30h (horários 
de Brasilia). O edital estará a disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação nos silos: www.bhmaset.com.br, 
www.tcns.ce.gov.br/tce-mnnicipiou,  www.vicosa.ce.gnv.br/licitaeocu  e 
no horário de 08:00 às 12:00h nelas 14:00h ás 17:00ha, na Rua José 
Siqueira, 396, Centro. 

Proc. ti' 11.30912017-SMINTRAN. 
A Prefeitura Municipal Água Doce do Norte, ES, torna pú-

blico para o amplo conhecimento dos interessados, o resultado do 
Pregão Presencial n' 00112018, conforme despacho exarado no pro-
cesso citado objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FU. 
TORA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÊVEL (GASOLINA COMUM, 
DIESEL TIPO SIO E DIESEL COMUM) PARA ABASTECIMEN-
TO DA FROTA DE VEICULOS E MAQIJINÁRIOS DO ÁGUA 
DOCE DO NORTE, ES. Empresas Vencedoras: POSTO AMIGOS 
DO NORTE LIDA - EPP - CNPJ 03.145.67710001-06, para (odes os 
item apresentando um valor total de R$ 2,539.450.00. 

Água Doce Norte-ES. 29 de janeiro de 2010. 
ADINAN NOVAIS DE PAULA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 

AVISO 
CONCORRENCIA PÚBLICA N' 212017 

Desclassificadas: G.P.0 CONSTRUTORA LTDA ME; J H. CONS-
TRUTORA LTDA; CONSTRUTORA MARVILA LTDA-ME; RE-
SIDENCIA ENGENHARIA LTDA; e RV CONSTRUCOES E SER-
VICOS LTDA. 

A CPL informa que, com fulcro no 3, ar t . 40, da Lei 
8.666193, tendo em vista todas as empresas participantes do certame 
terem sido desclassificadas, convoca-as para que, no prazo de 8 (Oito) 
dias uteis, apresentem docunsenlacao de proposta de precos escoí-
matias dos vicies que deram causa as suas respectivas desclassi-
ficacoes. 

Viçosa do Ceará-CE. 31 de janeiro de 2016. 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA 

DOCE DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL N' I/2010 

Este documeeto pode ser verificado rio endereço eletrônico httpJ/ww'u'.is.grvixt.alo.nicúàeisão.ml, 	 Documento assinado digitalmente conforme MP ai 2.200-2 de 24108/2001, que institui 
pelo código 00032010020100152 

	
tttfmeslrntttrn de Chaves Públicas Brasileira - ICP.Brasil. 


